
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

 
ПРИКАЗ 

от 08.09.2023г.                                                  №169-ОД 

О проведении школьного этапа ВсОШ в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 

06.09.2023 № 850 «О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2023/2024», на основании приказа управления образования Зимовниковского 

района от 08.09.2023 №269-ОД «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,в 

соответствии с планом работы школы, в целях организации процедуры 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Провести школьный этапвсероссийской предметной олимпиады 

школьников (далее-Олимпиада) в срок с 26.09.2023 по 26.10.2023 для 

обучающихся 4-11 классов согласно графику. (Приложение 1) 

2) Определить аудиторией для проведения олимпиады кабинет 

информатики. 

3) Назначить заместителя директора Резвушкину Е.А. ответственной за 

проведение школьного этапа ВсОШ. 

4) Резвушкиной Е.А.: 

- обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядкомпроведения и организационно-технологической схемой 

проведения Олимпиады; 

- обеспечить подключение и доступ образовательной организации к 

федеральной информационной системе оценки качества образования 

(далее - ФИС ОКО) в срок до 10.09.2023. 

- создать условия для обеспечения информационной безопасности на всех 

этапах проведения ВсОШ; 



- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей; 

- обеспечить участие аккредитованного общественного наблюдателя в дни 

проведения Олимпиады; 

- обеспечить своевременную подачу отчетной документации; 

- подготовить аналитическую справку о проведенной олимпиаде и 

рейтинге обучающихся для участия в муниципальном этапе ВсОШ до 

30.10.2023г.; 

- наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

4) Назначить техническим специалистом учителя технологии Бериеву М.Р. 

5)Бериевой М.Р.: 

- разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте 

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на 

информационном стенде; 

- проверять наличие доступа к платформе «Сириус.Курсы» в сети 

«Интернет» в дни проведения олимпиады по следующим 

общеобразовательным предметам: математике, информатике, химии, 

биологии, физике, астрономии. 

6) Утвердить состав временных коллективов организаторов в аудитории и 

вне аудитории. (Приложение 1) 

7) Утвердить составы предметно-методических комиссий. (Приложение 2) 

8) Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ. (Приложение 3)  

9)  Учителям-предметникам по окончании школьного этапа ВсОШ провести 

анализ результатов и в 5-дневный срок предоставить заместителю директора 

Резвушкиной Елене Александровне. 

10)Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Резвушкину Е.А. 

 

Директоршколы  ________________А.В.Ерин 



Приложение 1 

кприказу от 08.09.2023г. №169-ОД 

 

График  

проведения школьного этапа ВсОШ 

в МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ №3 

Дата Предмет 
26.09.2023 Физика на платформе Сириус.Курсы 
02.10.2023 Русский язык 
03.10.2023 Химия на платформе Сириус.Курсы 
04.10.2023 Литература 
05.10.2023 Астрономия на платформе Сириус.Курсы 
10.10.2023 Биология на платформе Сириус.Курсы 
11.10.2023 Экология 
12.10.2023 История  
13.10.2023 Физическая культура 

География 
16.10.2023 ОБЖ 
17-18.10.2023 Математика на платформе Сириус.Курсы 
19.10.2023 Технология 
20.10.2023 Искусство(МХК) 
23.10.2023 Экономика 
24.10.2023 Информатика на платформе Сириус.Курсы 
25.10.2023 Право 
26.10.2023 Иностранный язык (немецкий) 
27.10.2023 Обществознание 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 08.09.2023г. №169-ОД 

 

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа ВсОШ 

в МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ №3 

Предмет Состав комиссии 

Физика  
на платформе Сириус.Курсы 

Ерилкина М.А., Горькова С.И. 

Русский язык Яцкова Е.В., Горькова С.И. 

Химия 
 на платформе Сириус.Курсы 

Ерилкина М.А., Горькова С.И. 

Литература Яцкова Е.В., Горькова С.И. 
Астрономия 
 на платформе Сириус.Курсы 

Ерилкина М.А., Горькова С.И. 

Биология 
на платформе Сириус.Курсы 

Ерилкина М.А., Горькова С.И. 

Экология Быкова Н.С., Горькова С.И. 
История Яцкова Е.В., Горькова С.И. 
Физическая культура 
География 

Быкова Н.С., Яцкова Е.В., 
Горькова С.И. 

ОБЖ Яцкова Е.В., Горькова С.И. 
Математика  
на платформе Сириус.Курсы 

Ерилкина М.А., Горькова С.И. 

Технология Яцкова Е.В., Горькова С.И. 
Искусство (МХК) Быкова Н.С., Горькова С.И. 
Экономика Яцкова Е.В., Горькова С.И. 
Информатика на платформе 
Сириус.Курсы 

Ерилкина М.А., Горькова С.И. 

Право Быкова Н.С., Горькова С.И. 
Немецкий язык Яцкова Е.В., Горькова С.И. 

Обществознание Быкова Н.С., Горькова С.И. 

 

  



Приложение 3 

к приказу от 08.09.2023г. №169-ОД 

 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 

в МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ №3 

 

Предмет Председатель жюри Члены комиссии 

Русский язык Канская О.А. Волошкова Н.Г. 

Гурьева О.П. 

Немецкий язык Залужная О.В. Бериева М.Р. 

История Ерина Г.М. Ильминская Н.М. 

Обществознание Ерина Г.М. Ильминская Н.М. 

ОБЖ Чернышов Е.А. Ерин А.В. 

Технология Низева С.В. Бериева М.Р. 

География Чернышова С.И. Низева С.В. 

Литература Канская О.А. Гурьева О.П. 

Искусство (МХК) Ерина Г.М. Ильминская Н.М. 

Физическая культура Чернышов Е.А. Сидоренко Е.В. 

Экология Чернышова С.И. Низева С.В. 

Экономика Ерина Г.М. Пичиневская М.В. 
Право Ерина Г.М. Ильминская Н.М. 

 

 

 


